
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.890 del 12/10/2020

ORIGINALE

Comune di
Foiano della Chiana

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 890 DEL 12/10/2020

OGGETTO:BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N.1 POSTO DI “COLLABORATORE TECNICO
OPERAIO MURATORE” CAT. B3 pe. B3 RISERVATO AI SOGGETTI DISABILI DI
CUI ALL’ART.1 L. 68/1999 : APPROVAZIONE VERBALE .

IL RESPONSABILE D’AREA

Premesso :
-che con decreto sindacale n. 5 del 23.06.2020 della raccolta decreti del Sindaco dell’anno 2020, alla
sottoscritta sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267,
relativamente all’Area di posizione organizzativa denominata “Area Amministrativa” in caso di assenza o
impedimento del responsabile per il periodo dal 01.07.2020 al 31.12.2020;
- che ai sensi del 2° comma dell’articolo 107 sopra richiamato, tali funzioni includono l’adozione degli
atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi:
- dell’articolo 107 e 109 del TUEL;
- degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Foiano
della Chiana”,
- degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune;
Visto l’articolo 183 del TUEL ;
Preso atto che con deliberazione di C.C. n.4/2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 ;

Richiamata la deliberazione di G.C. n.19 in data 25.02.2020 avente ad oggetto “ Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale – approvazione “, con la quale si dispone di procedere all’assunzione di n.1
unità di personale nel profilo di collaboratore tecnico – operaio muratore interamente riservato ai disabili
di cui all’art. 1 L. 68/1999 da assegnarsi all’Area Tecnico Manutentiva finalizzato a reintegrare la quota
d’obbligo stante quanto disposto con delibera di G.C. n. 11/2020;

Richiamata da ultimo la delibera di G.C. n. 57/2020 avente ad oggetto : PIANO TRIENNALE DEL
FABBISOGNO DEL PERSONALE 2020/2022 APPROVATO CON DELIBERA DI G.C. 19 IN DATA
25.02.2020: AGGIORNAMENTO E MODIFICHE, con la quale si verifica l’adeguatezza della
programmazione triennale del personale (già approvata con delibera di G.C. n. 19/2020) alle nuove regole
nel frattempo entrate in vigore in materia di assunzione a tempo indeterminato nei comuni (art. 33,
comma 2 del D.L. 34/2019, convertito in L. 58/2019 e DPCM 17.03.2020) nel cui contesto si conferma
l’assunzione di cui trattasi;

Che pertanto, con determinazione n. 169 in data 26.02.2020 è stato indetto un concorso pubblico, per
esami, per la copertura a tempo indeterminato e tempo pieno di un posto di un posto di “collaboratore



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.890 del 12/10/2020

tecnico operaio muratore”, categoria B3, pe. B3, riservato esclusivamente ai lavoratori disabili di cui
all’art. 1 della L. 68/1999;

Che nel contesto della determinazione di cui al punto precedente si approvava la bozza di bando di
concorso;

Che il bando di concorso , prot. n. 4016/2020 è stato pubblicato in estratto nella Gazzetta Ufficiale IV^
serie speciale concorsi n. 23 del 20.03.2020 per trenta giorni consecutivi , contestualmente pubblicato in
forma integrale all’albo pretorio dell’Ente, rep. n. 2020/0000097 dal 20.03.2020 al 20.04.2020,
pubblicato inoltre nella sezione del sito web dell’amministrazione comunale denominata
“amministrazione trasparente” ed inviato per la massima diffusione alla rete regionale degli URP della
Toscana ;

Richiamata la determinazione :
- n. 366/2020 di ammissione dei candidati;
- n. 470 del 03.06.2020 con la quale si è provveduto a nominare la commissione esaminatrice nella

selezione
- la determinazione n. 597/2020 con cui la commissione è stata integrata con i membri aggiunti;

 Dato atto che le prove hanno avuto luogo nei giorni 14 e 15 luglio 2020;
 Vista la graduatoria finale di merito provvisoria pubblicata all’albo pretorio on line in data

15.07.2020 rep. 599;
 Preso atto che la graduatoria provvisoria di cui sopra è stata determinata assegnando a ciascun
candidato un punteggio finale dato dalla media dei punteggi conseguiti nella prova scritta teorica e nella
prova pratica cui è stato sommato l’esito della prova orale ;
Presa visione del verbale delle operazioni compiute dalla Commissione esaminatrice del concorso di cui
trattasi, trasmesso con nota protocollo n.15224 in data 12.10.2020, e dato atto che non sono emerse
irregolarità;
Visto il D.P.R. 487/1994;
Visto il D.Lgs. 165/2001;
Visto il Regolamento per l’accesso agli impieghi del comune di Foiano della Chiana;
Per tutto quanto sopra,

D E T E R M I N A

1. di approvare, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di approvare, per quanto di competenza e per quanto sopra riportato, il verbale prot. n.
15224/2020 rimesso dalla Commissione esaminatrice delle operazioni concorsuali di cui in
premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se non
materialmente allegato;

3. di approvare , conseguentemente, la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di “collaboratore tecnico operaio
muratore” , categoria B3, pe. B3, riservato esclusivamente ai lavoratori disabili di cui all’art. 1
della L. 68/1999 , riservata ai soggetti di cui all'art. 1 della legge 68/1999, in atti meglio
generalizzato, come di seguito:

CANDIDATO VOTO 1^
PROVA

SCRITTA
( espresso in
trentesimi)

VOTO 2^
PROVA

PRATICA
(espresso in
trentesimi)

MEDIA
VOTAZIONE

1^ E 2^
PROVA

(espressa in
trentesimi)

VOTO
PROVA
ORALE

(espresso in
trentesimi)

VOTO
FINALE

(espresso in
sessantesimi)

4217 27 21 24 26 50

5584 27 22 24,5 21 45,5



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.890 del 12/10/2020

4. di dichiarare vincitore del concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di un posto di collaboratore tecnico operaio muratore” , categoria B3, pe. B3,
riservato esclusivamente ai lavoratori disabili di cui all’art. 1 della L. 68/1999, il candidato
numero protocollo della domanda 4217/2020, in atti meglio generalizzato, dando atto che alle
determinazioni inerenti la stipula del contratto di lavoro si provvederà con successivi atti.




Il RESPONSABILE DI AREA
PACELLI PAOLA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in
originale negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del
D.lgs n° 82/2005


	 
	Per tutto quanto sopra, 
	D E T E R M I N A


